
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 351 del 18-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 23 del 18-11-2022

Oggetto: SERVIZIO BOLLETTINO REPORT GOLD POSTE ITALIANE SPA -
IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2022/2023 -  CIG: Z3838A8F4D

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

PREMESSO che alla data odierna il Comune di Morra De Sanctis è titolare di n. 4 conti correnti
Bancoposta Impresa aperti presso le Poste Italiane S.p.A. e radicati presso la filiale di Morra De
Sanctis. L'Ente offre la possibilità ai propri utenti di effettuare i versamenti dei corrispettivi per i
servizi resi dall’Ente anche presso il conto delle Poste Italiane, e che si rende necessario disporre di
una rendicontazione puntuale, tempestiva ed analitica anche telematizzata dei pagamenti, per un
corretto riversamento nel conto del Tesoriere e delle casse dell’Ente;

RILEVATO che per la rendicontazione analitica e dettagliata dei bollettini di pagamento, Poste
Italiane offre il servizio accessorio al BPIOL chiamato “Bollettino Report Gold” che prevede un
canone fisso annuale una tantum all’attivazione pari ad €. 50,00 oltre IVA ed un canone mensile di
€.15,00 da 2 a 5 conti correnti collegati a servizio;

CONSIDERATO che si ravvisa la necessità di usufruire del servizio in questione per un anno, salvo
proroga, per un totale complessivo pari ad €. 230,00  oltre IVA, al di sotto della soglia comunitaria
di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 50/2016 nonché inferiore ad €.40.000,00, e che
pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a)
del medesimo decreto;

POSTO che il servizio da acquisire è di natura prevalentemente informatica ed è finanziato
mediante fondi comunali;

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 08/02/2023;

CONSIDERATO che per il presente servizio è stato attribuito il seguente codice CIG:
Z3838A8F4D;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:
1. di procedere all’acquisizione del servizio “Bollettino Report Gold” di Poste Italiane Spa per la
rendicontazione telematica dei bollettini postali;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di €. 230,00 oltre IVA compresa, al capitolo
10130311/1 del bilancio 2021 in corso di formazione, nel rispetto delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;
3.di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente atto, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;
4.di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’ente.

Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 351 del 18-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 23 del 18-11-2022

Oggetto: SERVIZIO BOLLETTINO REPORT GOLD POSTE ITALIANE SPA -
IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2022/2023 -  CIG: Z3838A8F4D

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 18-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 18-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 18-11-2022 al 03-12-2022.

Morra de Sanctis, 18-11-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


